АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта 2021 г.                                                                                            № 16-п

О порядке и сроке составления проекта бюджета Георгиевского сельсовета

на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и срок составления проекта

бюджета Георгиевского сельсовета на очередной финансовый год и

плановый период.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Георгиевского сельсовета № 41-п от 19.10.2020 «О порядке составления

проекта бюджета Георгиевского сельсовета на 2021 год и плановый период

2022 – 2023 годов»

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в печатном издании «Ведомости

Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте

георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовета                                                 С.В. Панарин

Приложение

к постановлению администрации

Георгиевского сельсовета

Канского района

Красноярского края

от 02.03.2021 г. № 16-п

Порядок и сроки составления проекта бюджета Георгиевского сельсовета на

очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

Отчетный год – год, предшествующий текущему финансовому году;

Текущий год – год, предшествующий очередному финансовому году;

Очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;

Плановый период - два года, следующих за очередным финансовым годом;

2. Администрация Георгиевского сельсовета

- представляет в финансовое управление администрации Канского района

исходные данные для расчетов дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений;

- организует непосредственную работу по подписанию соглашений между

органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления

района по передаче части полномочий на очередной финансовый год и плановый период

- направляет в Георгиевский сельский Совет депутатов проект решения «О

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» с приложениями, а

также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с указанным

проектом для рассмотрения на постоянной комиссии по экономической политике,

финансам и бюджету

- организует составление и составляет проект сельского бюджета на очередной

финансовый год и плановый период;

- разрабатывает основные направления налоговой и бюджетной политики на

очередной финансовый год и плановый период;

- ведет реестр расходных обязательств сельского бюджета;

- подготавливает прогноз по статьям классификации доходов сельского бюджета и

источникам финансирования дефицита сельского бюджета.

- составляет и предоставляет в отдел планирования и экономического развития и

Финансовое управление администрации Канского района отчеты, о реализации целевых

программ

- подготавливает в соответствии с решениями рабочей группы по разработке

проекта сельского бюджета другие данные и материалы, необходимые для составления

проекта сельского бюджета.

Главный бухгалтер организует и составляет проект бюджета Георгиевского

сельсовета Канского района Красноярского края на очередной финансовый год и

плановый период, в том числе:

1) организует работу по разработке прогноза доходов бюджета сельского

поселения, объема планируемых бюджетных ассигнований с обоснованием на очередной

финансовый год и плановый период;

2) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики на

очередной финансовый год и плановый период;

3) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Георгиевского

сельсовета Канского района Красноярского края на текущий финансовый год, в том числе

подготавливает прогноз по статьям бюджетной классификации доходов и источникам

финансирования бюджета Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края;

4) рассчитывает прогноз доходов и расходов бюджета Георгиевского сельсовета

Канского района Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период по

разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской

Федерации;

5) организует разработку проекта среднесрочного финансового плана

Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края на очередной финансовый

год и плановый период;

6) составляет и предоставляет главе Георгиевского сельсовета Канского района

Красноярского края проект бюджета муниципального образования на очередной

финансовый год и плановый период, а также подготавливает документы и материалы,

предоставляемые одновременно с проектом бюджета муниципального образования в

Георгиевский сельский Совет депутатов и Счетную палату Канского района.

3. Этапы составления проекта бюджета Георгиевского сельсовета на очередной

финансовый год и плановый период:

Главные распорядители бюджетных средств:

до 1 августа текущего года проводят сверку с администрацией Канского района, а

также ее структурными подразделениями и предоставляют в финансовое управление

администрации Канского района акты сверки исходных данных, необходимые для

осуществления расчетов по распределению средств фонда финансовой поддержки на

очередной финансовый год.

до 1 октября текущего года предоставляет в финансовое управление

администрации Канского района копии подписанных соглашений по передаче части

полномочий на очередной финансовый год.

до 01 сентября текущего года проводят заседания Советов депутатов сельсовета и

предоставляет в финансовое управление администрации Канского района решение по

передаче полномочий от администрации Георгиевского сельсовета Канскому району.

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

Срок исполнения

1. Порядок планирования бюджета Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края

на очередной финансовый год и плановый период.

Главный

бухгалтер

до 10 сентября

2. Прогноз социально-экономического развития Георгиевского сельсовета Канского района

Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период.

Главный

бухгалтер

до 30 октября

3. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита

(профицита) бюджета) бюджета Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края на

2021 год на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного

финансового плана

Главный

бухгалтер

до 30 октября

4. Прогноз расходных обязательств по действующим в и вновь принимаемым бюджетным

обязательствам на очередной финансовый год и плановый период.. с разбивкой по годам с

указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров,

соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета сельского

поселения.

Главный

бухгалтер

до 30 октября

5. Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и

плановый период

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

6. Предварительные итоги социально-экономического развития Георгиевского сельсовета Канского

района Красноярского края за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края

за текущий финансовый год

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

7. Проект решения Георгиевского сельского Совета депутатов о бюджете Георгиевского сельсовета

Канского района Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период.

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

8. Пояснительная записка к проекту бюджета Георгиевского сельсовета Канского района

Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период.

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

9. Верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец

очередного финансового года и конец каждого года планового периода)

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

10. Проект программы муниципальной программы «Развитие МО Георгиевский сельсовет Главный

бухгалтер

до 15 ноября

12. Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год Главный

бухгалтер

до 15 ноября

13 Реестр источников доходов Георгиевского сельского бюджета на очередной финансовый год и

плановый период

Главный

бухгалтер

до 15 ноября

	02 марта 2021 г.                                                                                            № 16-п